videntur apud carum huc lo. neq. in oia contr. distinguuntur.
 Jam u. ex alia pte huc inuadens dicitur in errore
 opinionone. pde humana, et suspitione. Error hinc est huc in-
 clinans ad assu. falsu, pccatu. neri. Et dicitur in 3. sps. au-
 psi. sps. dubitatas, nampe in errore, q. i. dicit. intui. et in-
 eu. q. i. dicit. sapie. ac eande in opi. q. i. dicit. rita. . . Opio
 e huc inclinans ad assentione. alicui. ob. pp. noc. pccate. ad
 pccate. pccate. . . Fides hinc e huc inclinans ad assentione.
 du. alicui. ob. pp. auctore. alicuius. hinc. cu. pccate. pccate. . .
 suspicio e huc inclinans ad assentione. alicui. ob. pp. aliqua.
 Indiciu. l. coniectura. leue. et inopie. cu. pccate. pccate. . .
 pccate. . . ut. sgs. suspicte. aliqua. et. alicuius. amicu. quia. cu.
 pccate. pccate. . .

Art. 2^{as}

Opio dicitur a pccate. et ab opioc.

Et q. resoluat. notandu. e. e. Opio. alicui. inu. diuidi in
 opioc. mediate. et immediate. Opio. mediate. e. assu. pccate.
 dolosus. alicuius. pp. aliqua. mediu. pccate. ac. sgs. uidet. hoc. e.
 rita. quia. uidet. aliquos. actu. rita. . . Opio. aut. immedia.
 e. assu. pccate. dolosus. n. alicuius. pp. mediu. sc. in. ex. aliqua.

198
 ueritate, et penetrare ueritatē: ut quā alige sine aliquo medio
 agerent hinc dicitur parentes diligunt filios. Notandum
 2^o fidei fundus dicitur esse in parte meata, et in parte. Mediatā
 est illa, quae habet per auctoritate alius hinc dicitur. Immediatā
 est illa, quae non habet per auctoritate dicitur, sed ex aliquo trinitate
 qui ab aliquo hinc proponitur. Notandum 3^o suspitione dicitur et
 in suspitione meata, et in parte. Mediatā est illa, quae habet per
 aliqua indicium, aut coniectura in parte. Immediatā est illa,
 quae habet ex aliquo, et ualde ex parte ueritatis trinitate. Notandum 4^o quod
 minus potest comparari suspitione cum fide, et opinione namque
 suspicio mediata cum fide, et opinione mediata. l. suspicio immedia
 cum fide et opinione immedia; l. suspicio mediata cum fide, et opinione;
 l. atque suspicio immedia, cum fide, et opinione meata.

His pariter si comparanda. Dicitur. Suspicio meata in
 non dicitur certi, sed in accenti a fide humana, nec et ab opinione minus.
 Quod, quia, h. illa auctoritas aut signum probabile, per quod claret
 alige actus mouens meatus, est effectus, aut a multis approbatus;
 h. est inefficax, et a paucis approbatus; si est, talis actus a fide
 humana meata, aut opinione meata (quod dicitur mediis ex auctoritate,
 aut ex signo probabili); si 2^o, talis actus est suspicio meata: atque
 in hoc casu non euenit dicitur certi, sed in accenti; quod suspicio meata

n. disto. centis, sed tunc accenti a parte prima et opioe meatis.
 Et Min. quia illa disto. q. e. ce. magis et minus, n. e. centis,
 sed accenti: atque disto. q. e. certis in opposito casu (in suspicio
 meata ex una pte, et una pte humana, et opioe meata, ex alia
 pte) e. tunc ce. magis et minus: q. n. e. centis, sed accenti. Et
 Min. quia e. et auctoritate magis, l. minus efficitur, aut ce.
 mediu. p. b. l. a. multis, l. a. paucioribus approbat. q. disto. que
 certis in opposito casu, n. e. centis, sed accenti.

Pro 2^a coparve. Dico 2^o: suspicio meata n. disto. centis
 a parte humana, nec ab opioe minus; disto. tunc ab illis accenti.
 pro eo de his, quo faciens est probata pte: quia l. actus in-
 currens minus, qui p. ducit, elicit p. uerit. tunc a liquor-
 talis a p. uerit. l. p. uerit. tunc leu. et inefficac. si
 e. talis actus e. p. des. tunc meata, l. opioe minus.
 (Pro duersitate uerit. tunc auctoritate, aut sive illa:
 si 2^o talis actus e. suspicio minus; atq. in hoc casu cer-
 niti tunc disto. accenti in suspicione minus ex una pte, et
 una pte humana, et opioe minus et alia pte: q. suspicio
 minus n. disto. centis, sed tunc accenti a parte humana, et opioe
 minus. Et Min. quia illa disto. e. tunc ce. magis et minus
 claritas habita ex tunc: q. e. disto. accenti tunc.

Pro duabus aliis comparationibus Dico 3: suspicio
 meata dicitur e contra a fide humana, et opinione immo qd sit
 dm e d suspicione immo si comparatur ad fide humana, et
 ad opioe mis. Et e pars ctors, quia ois actus elicitus pp aliq
 mediu dicitur e contra ab actu elicit ex tris, et sine mediu: tot
 suspicio meata e actus elicitus pp mediu: fides aut et opio
 immo sunt actus elicit ex tris, et sine mediu: qd dis-
 gunt in se ipis, seu e contra. Atq hoc ri p pportione ac-
 cepta, pbat et 2^a qm ctors, ut eogentia pbat

Quid fides humana distingatur e contra
 ab opinione

Comparavimus suspensionem ad fide humana, et opinio. Nunc
 fide humana ad opinio conferamus, et ut q resoluat, not e
 i fide humana duobus modis poci diuidi. uno in fide meata
 et immo, ut q dixerimus. Alit in fide obscura, et eui-
 dente, (q et appellatur fides ad euidencia in attente).
 Fides obscura e illa, q nra pms obscuris: q tunc hnt, qn
 n datur euidencia, s. utriusq pny fidei. (Nempe auctoritatis
 dicentis, nec veracitatis ipsius), s. saltem utriusq illor.
 Fides aut euidens seu ad euidencia in attente, e illa,
 q nra pny e euidente: q hnt qn datur euidencia utriusq
 pny fidei, nempe auctoritatis dicentis, et veracitatis ipsius

dicentis. hinc e pdes. qua hinc d' hae p'oe
 Duomo est. n' e uidenter nobis a multis clui. et uenit e
 qd' dr. cu' impossibile sit tot ho'es tanto auctoritatis in
 ad re falsa conspirasse. Notandum e' q' p'p'ede
 re a fide hinc. e op'ioe q' proportionate accipis. i. de fide
 humana meata, si comparet' cu' op'ioe meata, et de
 fide hinc minima. si comparet' cu' op'ioe im-
 mediata. n' si al' comparent' certu' e' amore certu' quia
 ut d'icimus actus e' certus q' aliqua' mediu' semper dicit
 certu' ab actu e' certu' e' certu'.

His positis, triplex e' op'io. 1^a nega' q' absolute docet
 fide hinc n' distingui certu' ab op'ioe. 2^a assert' fide
 humana e' uidenter distingui certu' ab op'ioe; n' ita u' fide
 obscura. s' neutra haru' ind'is placet.

3^a igit' qual' sequimur absolute docet fide hinc ta'
 e' uidenter, qua' obscura, distingui certu' ab op'ioe. Et hae
 s'nt in primis, quod attinet ad fide' uidenter, quia cognitio iu-
 dicatua euidens dist' certu' ab in euidens, ut ois sent' s'nt
 fides q' n'it' p'ys euidens e' cognitio euidens in attestante.
 q' dist' certu' ab op'ioe, q' semper e' cognitio in euidens. Et s'nt.
 quia cognitio iudicatu' sumit sua' euidens e' a medio